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MELDING OM POLITISK VEDTAK - HØRING - AVGIFT PÅ 

PRODUKSJON AV FISK  
 

 

Kommunestyret behandlet i møte 10.12.2020 sak 143/20. Følgende vedtak ble fattet: 

 

Frøya kommune har behandlet høringsnotat fra Skattedirektoratet og vedtar følgende 

uttalelse: 

 

 Den tradisjonelle havbruksnæringen vil være avgjørende for verdiskapning og vekst i 

sysselsetting på kysten i fremtiden. Verdiskapningen bør i størst mulig grad brukes til 

å gjøre næringen enda mer bærekraftig. Det er en fare for at andre nasjoner overtar 

ledertrøyen i ei næring som er så viktig for Norge og mange norske kystsamfunn, 

spesielt for Frøya kommune 

 Frøya kommunen opplever en befolkningsvekst langt høyere enn andre 

distriktskommuner i Norge. Havbruksnæringen har vært den avgjørende faktoren. En 

videreutvikling av næringen, med satsning på offshore teknologi for oppdrett i mer 

eksponerte/ utsatte områder, krever store investeringer og klare rammebetingelser. 

Det haster å få fastsatt regelverk for dette 

 Det er en forutsetning at særavgiften kanaliseres til kystkommunene, kommuner som 

har utfordringene med å legge til rette for videre produksjon og vekst. For 

havbruksnæringen er det viktig at avgiften er forutsigbar og at den holdes på det 

foreslåtte nivå 

 Særavgiften skal komme berørte kommuner til gode, kystkommuner som tilrettelegger 

for produksjon og vekst. Det er også avgiftens formål. Derfor må disse inntektene 

holdes utenfor inntektsutjevning. 

 Havbruksnæringen har i utgangspunktet ikke ønsket en særavgift. Avgiften innebærer 

en inndragning av kapital som elles kunne gått til utvikling av næringen og etablering 

av flere arbeidsplasser på kysten 

 Det er et paradoks at sjømatnasjonen Norge innfører en ekstra avgift på en matvare 

som skaffer oss store eksport- og valutainntekter, mens matproduksjon på land 

baseres på betydelige subsidier 

 Aksept fra næringen for den nye avgiften var en forutsetning for å oppnå bred 

oppslutning om å avvise den enda verre grunnrentebeskatningen 
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 En grunnrentebeskatning ville ha vært sterkt konkurransevridende, da andre 

sjømatproduserende land ikke har inført lignende skatt. Innføring av grunnrenteskatt 

hadde vært til skade for norske arbeidsplasser og kunne ha ledet til kanalisering av 

investeringer til andre land 

 Med innføring av en særavgift – produksjonsavgift - forventes at diskusjonen rundt 

grunnrentebeskatning er skrinlagt 

 Oppdrettsnæringen er avgjørende for sysselsetting og vekst i Frøya kommune. Det er 

viktig at oppdrettsnæringen har konkurransedyktige og likeverdige rammebetingelser. 

Det investeres store summer på utvikling av landbasert oppdrett i hele verden. 

Etablering nær de store markedene, med konkurransefordeler i form av lavere 

transportkostnader og fritak fra toll og andre importbegrensninger 

 

Enstemmig. 

 

 

 

 

Klagemuligheter: 

Dette vedtaket kan påklages. Klagefristen er 3 uker. Klagen sendes til Frøya kommune ved Nils 

Jørgen Karlsen som også, om ønskelig, vil gi nødvendig råd og veiledning. 

 

 

 

Med hilsen 

Frøya kommune 

 

 

Nils Jørgen Karlsen 

Næringsrådgiver 

 

Dette dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen signatur. 

 


